
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 92 del Reg. OGGETTO: Bando “Nel cuore del Sud”. Presa d’atto progetto definitivo “Pietra 
su Pietra” e modifica partenariato.

Data 17/12/2021

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 16/12/2021

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Luigi LANZILOTTO

L'anno 2021 il giorno 17 del  mese di  DICEMBRE alle ore 09:30 in Cursi, 

convocata previ avvisi, si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 100 del  16/12/2021 )  -  Delibera G.C. n.  92 del  17/12/2021



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 89 del 13.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui  
si è stabilito:

  di prendere atto della richiesta presentata dall’Associazione di Promozione Sociale 34° Fuso da Corigliano 
d’Otranto (Le) per la candidatura, in qualità di soggetto responsabile, del Progetto “Pietra su Pietra” al Bando 
“Nel Cuore del Sud”, promosso da “Fondazione con il Sud” ed “Enel Cuore Onlus”;

 di assicurare, conseguentemente, la partecipazione in partenariato del Comune di Cursi al progetto “ Pietra su  
Pietra”, finalizzato alla valorizzazione delle pratiche e conoscenze connesse al settore lapideo nei territori del  
bacino estrattivo di Cursi, Castrignano de’ Greci, Corigliano d’Otranto, Melpignano e Cutrofiano;

Avuta  presente la  nota  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  in  data  14.12.2021 al  n.  6180,  con cui  l’Associazione  di  
Promozione Sociale 34° Fuso, soggetto responsabile, nel rimettere il progetto definitivo “Pietra su Pietra” presentato  
a Fondazione con il Sud per il Bando “Nel cuore del Sud”, di cui questo Comune è partner, fa presente che, ai fini di  
una maggiore competitività dell’idea progettuale e per rispondere in maniera più puntuale alle richieste del bando,  
Confartigianato ha ritenuto necessario inserire nel partenariato due delle sue aziende di punta, Marullo Costruzioni e  
Fratelli Colì, che andranno a implementare le azioni inerenti le architetture rurali e la ceramica;

Visto il progetto definitivo “Pietra su Pietra presentato a Fondazione con il Sud per la partecipazione al Bando “Nel  
Cuore del Sud – Iniziative di inserimento sociale attraverso la valorizzazione delle eccellenze e dei mestieri tradizionali  
nelle aree interne meridionali”;

Rilevato che al progetto aderiscono in qualità di partner: 
- Comune di Cursi;
- Comune di Cutrofiano;
- Confartigianato Imprese Lecce;
- Innova.menti;
- Fratelli Colì s.r.l.;
- Marullo Costruzioni s.r.l.;
- Regione Puglia – Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Acquisito, sulla presente deliberazione, il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n.  
267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di prendere atto del progetto definitivo “Pietra su Pietra” presentato 
da APS 34° Fuso in qualità di soggetto responsabile per la partecipazione al Bando “Nel Cuore del Sud – 
Iniziative di inserimento sociale attraverso la valorizzazione delle eccellenze e dei mestieri tradizionali nelle  
aree interne meridionali”.

2. Di dare atto che al progetto di cui trattasi aderiscono in qualità di partner:
- Comune di Cursi;
- Comune di Cutrofiano;
- Confartigianato Imprese Lecce;
- Innova.menti;
- Fratelli Colì s.r.l.;
- Marullo Costruzioni s.r.l.;

(Proposta n. 100 del  16/12/2021 )  -  Delibera G.C. n.  92 del  17/12/2021



- Regione Puglia – Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio.

3. Di trasmettere copia del presente atto, per opportuna conoscenza, a 34° FUSO A.p.s., con sede a Corgliano  
d’Otranto (Le) in Via Ferrovia, 90 (E-mail: 34fuso@gmail.com).

4. Di dichiarare, a seguito di unanime e separata votazione resa nelle forme di legge, la presente deliberazione  
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art, 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

(Proposta n. 100 del  16/12/2021 )  -  Delibera G.C. n.  92 del  17/12/2021

mailto:34fuso@gmail.com


Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 20/12/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Paolo PALLARA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Luigi LANZILOTTO

(Proposta n. 100 del  16/12/2021 )  -  Delibera G.C. n.  92 del  17/12/2021


	Assente

